Комитет по инвеотиииям
N2 01-17-3401Л 9-0-0

от 11.12.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНВЕСТИВРНЯМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Новгородская ул., д. 20. лит А. Санкт-Петербург, 191144
Тел. (812) 576-60-41 Факс (812) 576-60-81

E-mail: info@cisp.gov.spb.ro
http;//mwv.gov.spbjTJ

ОКПО 71436333 ОКОГУ 23900280 ОГРН 1047844000082
ИННШ Ш  7842005556/784201001

На№  ___  о т _____________________

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя Комитета

Е.Н.Васильев

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы «Улучшение инвестиционной деятельности»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге

(далее -  Рабочая группа)

Заседание началось 11.12.2019 в 10:00 (г. Санкт-Петербург, Дорога в Каменку, д. 74,
лит. А)
Заседание вел заместитель председателя Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга
Васильев Е.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 23 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Об условиях развития бизнеса резидентов особой экономической зоны
технико-внедренческого типа «Санкт-Петербург».

Докладчик: Рондалева Т.В.

СЛУШАЛИ:

1. Об условиях развития бизнеса резидентов особой экономической зоны
технико-внедренческого типа «Санкт-Петербург».

ВЫСТУПИЛИ: Рондалева Т.В., Васильев Е.Н., Логинова Т.В., Анисимова А.С.,
Хабачева К.В., Крамар Е.Ю., Елисеева Е.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Рондалевой Т.В. об условиях развития
бизнеса резидентов особой экономической зоны технико-внедренческого типа
«Санкт-Петербург».

mailto:info@cisp.gov.spb.ro

1.2. Рекомендовать АО «Особая экономическая зона «Санкт-Петербург»
подготовить и направить в адрес Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга
(далее -  Комитет) информацию о рынках сбыта готовой продукции резидентов
особой экономической зоны технико-внедренческого типа «Санкт-Петербург».

Ответственный; АО «Особая экономическая зона «Санкт-Петербург».
Срок: 27.12.2019.
1.3. Рекомендовать Комитету направить информацию, подготовленную

АО «Особая экономическая зона «Санкт-Петербург» в соответствии с пунктом 1.2,
в адрес членов Рабочей группы с целью подготовки предложений и дальнейшего
рассмотрения на заседании Рабочей группы.

Ответственный: Комитет.
Срок: 14.01.2020.

Список участников заседания рабочей группы
«Улучшение инвестиционной деятельности»

Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге
от 11.12.2019

№
п/п ФИО Должность

1 2 3

1. Акопян
Арташес Сосович

Заместитель генерального директора
АО «Особая экономическая зона
«Санкт-Петербург» по организационным
вопросам

2. Алексеева
Наталия Михайловна

Исполняющий обязанности начальника
Управления доходов Комитета финансов
Санкт-Петербурга

3. Анисимова
Анна Сергеевна

Заместитель начальника организационного
отдела аппарата Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
в Санкт-Петербурге

4. Васильев
Евгений Николаевич

Заместитель председателя Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

5. Г линский
Олег Сергеевич

Партнер отдела консультационных услуг
по сделкам филиала компании «Эрнст энд Янг
(СНГ) Б.В.» в г. Санкт-Петербурге

6. Г олубева
Алена Борисовна

Начальник отдела по работе с инвесторами
АО «Особая экономическая зона
«Санкт-Петербург»

7. Дорожкина
Ирина Владимировна

Начальник отдела оценки источников
финансирования Комитета по экономической
политике и стратегическому планированию
Санкт-Петербурга

8. Елисеева
Екатерина Анатольевна

Начальник отдела налоговых доходов
управления доходов Комитета финансов
Санкт-Петербурга

9. Иванов
Андрей Николаевич

Заместитель генерального директора
АО «Особая экономическая зона
«Санкт-Петербург» по работе с инвесторами

10. Исакова
Анна Николаевна

Исполняющий обязанности директора
СПб ГБУ «Управление инвестиций»

11. Киракосян
Наталья Арташесовна

Начальник отдела развития проектной
деятельности Проектного управления -
проектного офиса Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга

12. Коротков
Андрей Сергеевич

Исполнительный директор НП «Ассоциация
развития парковочного пространства»

13. Косокина
Светлана Сергеевна

Ведущий специалист отдела инвестиционного
развития Комитета по инвестициям
Санкт-Петербурга

14. Крамар
Елена Юрьевна

Начальник управления программно-целевого
планирования Комитета по экономической
политике и стратегическому планированию
Санкт-Петербурга

15. Кулешова
Римма Ивановна

Руководитель по связям с органами
государственной власти Аппарата KQ1 «Клуб
лидеров по продвижению инициатив бизнеса»
в Санкт-Петербурге и Ленинградской области

16. Лескова
Дарья Игоревна

Начальник сектора международного
продвижения Комитета по инвестициям
Санкт-Петербурга

17. Логинова
Татьяна Владимировна

Председатель Совета директоров
ООО «Завод по переработке пластмасс
им. Комсомольской правды»

18. Медведникова
Мария Михайловна

Заместитель главы микрорегиона, Теле2-
Санкт-Петербург ОАО

19. Рондалева
Тамара Владимировна

Генеральный директор АО «Особая
экономическая зона «Санкт-Петербург»

20. Рябинина
Анастасия Владимировна

Руководитель направления по связям с
общественностью и СМИ АО «Особая
экономическая зона «Санкт-Петербург»

21. Слащев
Дмитрий Игоревич

Начальник отдела организации взаимодействия
с инвесторами (Фронт-офис «Единого окна»
для инвесторов в Санкт-Петербурге) СПб ГБУ
«Управление инвестиций»

22. Ульзутуева
Полина Сергеевна

Начальник управления по работе
с инвесторами АО «Особая экономическая зона
«Санкт-Петербург»

23. Хабачева
Карина Викторовна

Исполнительный директор
Санкт-Петербургской Международной Бизнес-
Ассоциации